KOTORSKE LISTINE (4)

Jovan J. Martinović

In this sequel of the old historical documents of the town of Kotor we are publishing the letter of attorney of the emissaries of Kotor for taking over the pledges of the District Prefect of Desa and another document dating from the same year containing a complete inventory of the mentioned pledge.

**27. 1281. godine, 1. jula, u Kotoru:
Punomoć kotorskih poslanika za preuzimanje zaloga
župana Dese**

Ova i sljedeća listina, kao i još jedna koja će kasnije biti donesena, vezane su uz ličnost Dese, sina srpskog kralja Vladislava, sa titulom župana, i njegove majke Beloslave, koji su ostavili u Dubrovniku značajan zalog dragocjenosti, a koga Kotorani preuzimaju po nalogu kralja Stefana, odnosno, Uroša I.

Prema Smičiklasu, original isprave nalazio se u Historijskom arhivu u Dubrovniku, zbirka „Saec. XIII“.

Smičiklas, Codex, VI, str. 388, dok. br. 329.

Salutifere incarnationis domini anno millesimo ducentesimo octogesimo primo, mense iulii primo die intrante.

Nos comune Catari consentimus Johani de Pribi, Nicolao Dabronis, Johanni Gymanoi, Johanni Gille, Marco Basili et

Medosio Tome Dragonis /1), quos dominus noster rex Stephanus missit Ragusium ad recipiendum depositum, quod reposuit iuppanus Dese et mater eius. Unde nos dictum comune facimus nostros supradictos concives nostros syndicos et procuratores ad recipiendum dictum depositum per iuppanum Dese et matrem suam in Ragusio positum, et facimus cartam per manum nostri iurati notarii scriptam ad conservandum comune Ragusii et homines eius indempnes a iuppano Desse, matre eius et omni humana persona super nos et omnia nostra bona. Et quequid nostri supradicti syndici et procuratores fecerint in hoc facto, promitimus et obligamus semper habere ratum et firmum.

Actum est hoc in presencia testium, videlicet: Petri de Calixto iurati iudicis, Bartolomei Dobrossii et Marci Guzolane /2).

Inter quos et ego presbiter Triphon Petri, comuni iuratus notarius Catarensis manu propria complevi et roboravi utraque parte presente. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Vitagna de Cerna, Vitale Binçole, Grubessa de Ragnana /3), iurati iudices, et ego Thamasius de Savere sacri palacii et communis Ragusii iuratus notarius interfui et rogatus duas cartas similes et eiusdem tenoris scripsi et roboravi.

(Signum notarii)

P r e v o d :

Godine spasonosnog utjelovljenja Gospoda 1281, tekućeg mjeseca juna, prvog dana.

Mi, opština Kotora, složni smo da Ivan Pribi, Nikola Dabro, Ivan Gimanoj, Ivan Gila, Marko Bazilijev (Drago) i Medoš Tome Dragova, koje je gospodar naš kralj poslao u Dubrovnik, uzmu natrag zalog kojeg je ostavio župan Desa i njegova majka. Stoga mi, rečena opština, imenujemo naše goreimenovane sugrađane za sindike i zastupnike koji bi preuzeli rečeni zalog,